
UCHWAŁA NR XLII/377/2014

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia  29 kwietnia 2014 roku

w sprawie rozpatrzenia  wezwania do usunięcia naruszenia  prawa w związku z podjęciem 

uchwały nr XL/363/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2014 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

wyłączonych z zabudowy w rejonie Kościerzyna Wielkiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2013  r.  poz.  594  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  w Wyrzysku 

uchwala, co następuje: 

 §1. Uznaje się za bezzasadne wezwanie Pana P. P. do usunięcia naruszenia prawa w związku z 

podjęciem przez Radę Miejską w Wyrzysku uchwały nr XL/363/2014 z dnia 28 lutego 2014 roku w 

sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 

terenów wyłączonych z zabudowy w rejonie Kościerzyna Wielkiego.

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do uchwały nr  XLII/377  /2014  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia  29 kwietnia 2014 roku 

w sprawie  rozpatrzenia  wezwania  do  usunięcia  naruszenia  prawa w związku  z podjęciem 

uchwały nr XL/363/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2014 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

wyłączonych z zabudowy w rejonie Kościerzyna Wielkiego.

Pan P. P. wezwał Radę Miejską w Wyrzysku do usunięcia naruszenia prawa w związku z 

podjęciem uchwały  nr XL/363/2014  Rady Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  28  lutego  2014  roku 

w sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 

terenów wyłączonych z zabudowy w rejonie Kościerzyna Wielkiego. Powyższe wezwanie wpłynęło 

do sekretariatu Urzędu Miejskiego w Wyrzysku 14 marca 2014 roku.

Naruszenie prawa w związku z podjęciem ww. uchwały ma polegać na niezgodności ww. 

uchwały  z  ustaleniami  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego 

gminy Wyrzysk przyjętego uchwałą nr XXVI/246/2013 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 31 

stycznia 2013 roku, zwanego dalej studium. Zgodnie z ustaleniami ww. uchwały organ stanowiący 

samorządu gminnego wyraził wolę sporządzania planu miejscowego zatytułowanego „miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego terenów wyłączonych z zabudowy w rejonie Kościerzyna 

Wielkiego” i zobowiązał organ wykonawczy do podjęcia działań zmierzających do sporządzenia 

tego planu. Podstawą do tego działania były przepisy art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.). Uchwała ta 

w żaden sposób nie określa przeznaczenia terenu. Jej zadaniem jest wyłącznie inicjacja procesu 

sporządzania planu miejscowego, zgodnie z wolą organu stanowiącego samorządu gminnego. Tytuł 

uchwały, zgodnie z zasadami techniki prawodawczej ma oddawać w sposób zwięzły treść ustaleń 

uchwały. Nie jest to jednak tożsame z jakimikolwiek rozstrzygnięciami dotyczącymi przeznaczenia 

terenu objętego ww. uchwałą. Obowiązujące w chwili podejmowania ww. uchwały, jak i obecnie, 

studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Wyrzysk  zostało 

przyjęte uchwałą nr XXXVI/329/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 listopada 2013 roku. 

Studium  przytoczone  w  wezwaniu  pana  P.  P.  zostało  uchylone  rozstrzygnięciem  nadzorczym 

Wojewody Wielkopolskiego w kwietniu 2013 roku.

Biorąc pod rozwagę powyższe okoliczności faktyczne i prawne nie ma  żadnych podstaw do 

twierdzenia,  że uchwała nr XL/363/2014 Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2014 r. 

narusza interes prawny kogokolwiek, w tym także pana P. P., ponieważ jej ustalenia nie determinują 

sposobu korzystania  z  nieruchomości,  a  wyłącznie  inicjują  proces  tworzenia  odrębnej  uchwały 



Rady Miejskiej  w Wyrzysku,  której  ustalenia  ten sposób określą.  Dopiero  podjęcie  uchwały w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymaga uprzedniego stwierdzenia 

przez Radę, że ustalenia planu miejscowego nie są sprzeczne z ustaleniami studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy,  co wynika  z  przepisów art.  20  ust.  1  cyt. 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Wobec powyższego stanu faktycznego i  prawnego należy uznać wezwanie pana P.  P. za 

bezzasadne. 


